

# Brenderup Realskole

## Nyhedsbrev #22

### December 2023



Kære alle på skolen

Efter efterårsferien har vi lavet mange spændende ting her på den gamle realskole. 5.klasse blev først fynsmestre og ugen efter nr. 7 til DM i skoleskydning. 9.c har deltaget i FS Aktiedysten, her de gjorde det så godt, at de gik videre til finalen, hvor de fik en flot 2.plads. 7.a var i november i København for at fejre deres fine præmie i Unge Forskere. SFO har holdt julebasar med stort fremmøde. Og så har skolens lærere har været til oplæg fra UCL omkring kunstig intelligens også kendt som AI. Desuden har bestyrelsen afholdt workshop med deltagelse af alle medarbejdere omkring ansættelse af ny leder. Alt dette foruden den normale og gode undervisning.

Af nye tiltag kan nævnes, at der er blevet ophængt 3 nye Cleverboards i lokalerne. Der kommer yderligere 4 stk. som bliver hængt op i juleferien. Det bidrager, sammen med de nye pc'er til lærerne, til en god fremtidssikret undervisning. Næste skoleår vil 8. og 9.klasse blive undervist i lokaler med de nye tavler.

Fredag den 1.december havde vi den traditionsrige Juleklippedag her på skolen, hvor alle klasser får pyntet lokalerne, og vi alle kan begynde at fornemme julens komme. Til morgensang bliver der også sunget julesange. Juletræet står flot i hallen og spreder julestemning, når blot det ikke bliver skudt ned af bolde i idræt.

4.a med Lars Christensen i spidsen stod for året julespil. Eleverne gjorde sig umage og lavede et meget flot julestykke for indskolingen. Om eftermiddagen fik forældrene også mulighed for at se elevernes optræden.

Det har på mange måder været et anderledes år her på skolen. Vi har skiftet leder og er allerede i gang med at finde en ny. Skolen er heldigvis en meget robust skole med dygtige lærere og elever, som i et godt samspil med forældrene danner rammerne omkring vores skole. Vi ser frem til et spændende 2024, hvor der helt sikkert vil ske rigtig mange spændende ting på Brenderup Realskole, men først skal vi alle holde en velfortjent juleferie, hvor der både slappes af, men også læses bøger og dyrkes motion, så både krop og sjæl er klar til et godt nytår.

Alle på og omkring skolen ønskes en rigtig glædelig jul og godt nytår.

Med venlig hilsen  
Ib Busk Nielsen, skoleleder



# KUNDSKABER FOR LIVET



## Brenderup Realskole søger ny skoleleder

Skolen startede på lokalt initiativ i 1911 og har fra starten lagt vægt på at give eleverne gode faglige kundskaber og god menneskelig dannelse, så de er godt rustede til livet efter realskolen. I dag har skolen desuden en meget velfungerende SFO og en klub til eleverne på 4.- og 5. årgang.

Brenderup Realskole arbejder i et fagligt og trygt læringsmiljø, som med baggrund i en mere end 100-årig tradition danner rammen om en højt kvalificerende undervisning, der giver eleverne gode faglige kundskaber og god menneskelig dannelse.

Det høje faglige niveau, skolens værdier og dannelse sætter varige spor. Det betyder, at eleverne flytter sig markant fra deres udgangspunkt, og det viser, at måden at holde skole på virker. De gode elevresultater kommer af et meget højt trivselsniveau, at der er arbejdsro i timerne, at eleverne er flittige, målrettede, interesserede og nysgerrige. Skolen vægter fællesskabet, således eleverne oplever tryghed, trivsel og arbejdsglæde, og skolens identitet bliver båret af en kultur skabt i balance mellem tradition og udvikling.

Skolens nuværende leder har valgt at gå på pension, og Brenderup Realskole søger derfor en ny skoleleder, der sammen med et velfungerende ledelsesteam og bestyrelse samt den øvrige del af skolen vil værne om og videreudvikle skolens stærke kultur.

Brenderup Realskole tilbyder et udfordrende og spændende lederjob med stor indflydelse på skolens funktion, vision og udvikling samt:

- stor mulighed for faglig og personlig udvikling
- en skole med en meget sund økonomi
- en dygtig og engageret medarbejderstab
- en skole med særdeles gode faciliteter
- en skole med stolte traditioner og værdier
- en engageret og velfungerende bestyrelse, som bakker op om skolen og ledelsen
- en skole, som indeholder rigtig mange muligheder for en fortsat spændende udvikling.

Læs hele opslaget under Ledige stillinger på skolens hjemmeside [www.brenderup-realskole.dk](http://www.brenderup-realskole.dk) og prik meget gerne potentielle kandidater, hvis du har dem i dit netværk.



VINTER 2023

## Alletiders nisse koncert

Et par uger før jul tog 4.a og en del af skolekoret en lørdag ud af kalenderen for at deltage i Odense Symfoniorkesters store julekoncert Pyrus - Alletiders nisse.

Børnene mødte ind klokken 8.30 til prøve med Symfoniorkesteret. Klokken 12 og igen kl 14 blev der spillet og sunget koncert for en fyldt sal, hvor masser af forældre, søskende og bedsteforældre kunne nyde den gode musik.



## 4a opfører årets julespil

I begyndelsen af december forekommer skolens hal typisk både mindre og mere gådefuld. Her er der nemlig tit nisser på spil i form af 4.årgangs tradition for nissespil. Dette års 4.a er ingen undtagelse. Onsdag den 6.december bestod publikum af indskoling, 6.klasse og en håndfuld inviterede, der først kunne overvære en fremragende generalprøve, inden stykket blev spillet igen for forældre og søskende om eftermiddagen.

Her var nisser af både den flinke og den drillende slags på spil. Vi var en tur på biblioteket, og julemanden blev både fundet og befriet, inden julefreden kunne sænke sig.



VINTER 2023



## Julestue i SFO'en

Sidste fredag i november var der liv og glade dage på skolen hele eftermiddagen. Her havde SFO'en nemlig inviteret SFO-børn og deres forældre, søskende og bedsteforældre til julestue.

Arrangementet afholdes i skolens hal og er blevet forfinet over de sidste par år. Det er så afgjort en af skoleårets helt store tilløbsstykker - og det kan man godt forstå, for hyggeligt er det i hvert fald. Hallen er delt ind med kreative juleværksteder, hvor man for eksempel kunne lave sin egen juledekoration. Skolekoret lagde også vejen forbi sammen med dirigent Lene Sand Christensen og med Jens Elvstrøm som akkompagnement.

Derudover var der godt gang i salg af både pebernødder, hjemmelavede bolsjer, æbleskiver og gløgg, kage, kaffe og saftevand.

## 7.a indløser gevist fra Unge Forskere med en dag i København

Sidste skoleår vandt Maja Horsens og Anna Pasfall, der nu går i 7a, en pris ved konkurrencen Unge Forskere.

Præmien var en formiddag på Teknologisk Institut med hele klassen, hvor klassen fik undervisning i patent, opfinderrådgivning og bæredygtighed i tøjproduktion. Her skulle eleverne så selv finde på spændende måder at genbruge tøj på. Der var også rundvisning i værkstederne, og eleverne blev præsenteret for sjove og spændende opfindelser.

Derefter gik turen til et Halloweenpyntet Tivoli, hvor 4 timer hurtigt fik ben at gå på.



VINTER 2023

## Trivselstimer i indskolingen

Eleverne i indskolingen har ugentligt trivsel undervisning. Et fag som eleverne er rigtig glade for og som afholdes af pædagoger der er uddannet i børns personlige udvikling og trivsel. Undervisningen bliver tilpasset den enkelte klasse og målet med trivselsundervisningen er at klæde børnene på, når de i dagligdagen kommer til at stå i forskellige udfordrende situationer, følelsesmæssigt og socialt.

Der bliver undervist i "fri for mobberi" og det primære fokus er at højne børnenes individuelle trivsel. Følelshåndtering, stort som småt, dét at føle tryk i klassen, at arbejde med tolerance overfor forskelligheder og lære børnene at være ordentlige i det sociale samspil, så alle trives i dagligdagen. Pædagogerne bygger en faglig bro fra klasselokalet og til SFO'en, så børnene oplever at blive set og hørt, uanset om de befinder sig i skolegården eller i frirummet efter skoletid.



## På vej til DM i skoleskydning

På Brenderup Realskole har 5.årgang skydning fast på pensum i idræt. Vi samarbejder med skydeklubben i Harndrup, hvor eleverne bliver undervist af erfarne og dygtige skytter. Som afslutning på undervisningen deltager de, der har skudt bedst, i DM i skoleskydning, som arrangeres af DGI.

Hen mod slutningen af november I år var det Ella, Julius, Villads og Fillipa fra 5a der skød i holdkonkurrencen, og det gjorde de rigtig godt. De gjorde det faktisk så godt, at de endte som fynsmestre med i alt 580 point ud af 600 mulige.

Weekenden efter deltog de i landsfinalen i Vingsted, hvor de skød sig ind på en flot 7.plads ud af 30 hold.



# VINTER 2023



## 8.a på juletur til Odense

I 8.a har de startet deres egen juletradition, hvor de en dag i december sætter den almindelige undervisning på hold og tager på juletur med deres klasselærer Marianne Carlsson.

I år gik turen til Odense, hvor de først besøgte H.C. Andersens barndomshjem i Munkemøllestræde og efterfølgende var i Odense Domkirke.



Til frokost stod den vist for de fleste på et besøg hos McDonalds imens der blev kigget på butikker og juleshoppet lidt.

Om eftermiddagen var der planlagt en tur på Møntergaarden, hvor der lige nu vises en udstilling fra TV2's julekalender "Valdes Jul" og en udstilling om Fyn gennem tiden. Dagen blev sluttet af med et besøg i Kramboden i Nedergade.



## Tidlig læseindsats i indskolingen

Læsning er vigtig, så derfor har 2.a besluttet at køre et lille læseforløb med 1.a her i december. De to klasser mødes 3 lektioner om ugen, hvor der er læsetid en til en.

Det er super givtigt for begge parter. Der er tid til fuld fokus og fordybelse, når man får lov at læse alene med et andet barn. Alle går meget op i det og tager det seriøst. Det er fedt at være dygtig.



VINTER 2023



## Spil dansk dag

I midten af november var hele skolen på tur til Brenderup Aktivitetscenter, hvor der blev afholdt Spil Dansk Dag.

Det var gruppen Heart Beat Group, som gav et brag af en koncert ved hjælp af diverse tønder, koste, skraldespande og grydelåg. Der var faktisk ikke det på scenen, som ikke kunne bruges som instrument. En super oplevelse for store såvel som små.



## 9.årgang danser breakdance

Footwork, topwork, freezes og powermoves.

Der var nye udtryk på skemaet, da 9.årgang mødtes i hallen til to timers introduktion til breakdance arrangeret af Middelfart Ungdomsskolen.

Der kom sved på panden og der blev grinet meget, og selvom der vist ikke var nogen af eleverne, som til slut kunne gøre instruktøren håndstanden efter, så var det både sjovt og lærerigt.



VINTER 2023

## Spire- og skolekoret på dagcenteret

I slutningen af november var spirekoret og skolekoret med korleder Lene Sand Christensen på Dagcenteret i Brenderup, hvor de sang julen ind til stor fornøjelse for både børn og voksne.

Efter sangen var der lidt lækkert til både artister og koncertgængere. Det var en rigtig hyggelig eftermiddag.



## Fagdag i madkundskab

En hel dag med kun det samme på skemaet, kan godt lyde som lidt af en sejtrækker. Men det er faktisk helt perfekt, når fagdagen byder på madkundskab, hvilket den gjorde for 8.a tilbage i november.

Da man skal til afgangseksamen i madkundskab allerede efter 8.klasse, så var det en fremragende mulighed for at teste prøveformen af.

Alle fik det samme oplæg, og så var det bare at gå i gang. Det blev til både flotte og velsmagende retter, og de bestod allesammen.



VINTER 2023



## Juleklippedag

Den 1. december var al almindelig undervisning annulleret. Til gengæld var der pakket ekstra sække i tasken, for her havde vi nemlig juleklippe dag på skolen.

Der blev pyntet både inde og ude, men dog mest i klasserne. Her konkurrerer de tre trin; indskoling, mellemtrin og overbygning nemlig internt om at have det flottest pyntede klasselokale. De uvildige dommere var i år skolesekretær Camilla Andersen, bogholder og julekspert Henrik Ladeby og pedel Kenneth Elkrog. Når støvet har lagt sig og børnene er gået hjem, bliver lokalerne bedømt og om mandagen til morgensang afsløres det hvem der har vundet.

I år tilfaldt æren henholdsvis 3.a der blandt andet imponerede med en meget flot Rudolf med kane i fuld størrelse lavet i pap, 4a som var gået en meget klassisk vej med juleklip og pakker og til slut 8b som var inspireret af bæredygtighed og blandt andet genbrugte gamle bøger til at folde flotte engle og juletræer.

I virkeligheden er vi jo alle vindere for det er bare en super hyggelig dag, som skyder julemåneden igang på bedste vis og pynter klasserne op til en dejlig tid med hygge og mange traditioner.



REDAKTION & FOTO: LOTTE CAMARGO, ANETTE CHRISTENSEN, RIKKE HENRIKSEN, RIKKE FIND, MARIANNE CARLSSON, INGE JENSEN, MAYBRIT KIERKEGAARD, LENE SAND CHRISTENSEN, IB BUSK NIELSEN, CAMILLA ANDERSEN M.FL.